
Bur n. 31 del 13/03/2020

(Codice interno: 416120)

COMUNE DI CAPRINO VERONESE (VERONA)
Decreto sindacale n. 0004564 del 3 marzo 2020

Approvazione ACCORDO DI PROGRAMMA tra la Provincia di Verona e il Comune Caprino Veronese per la
regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "impianto semaforico e marciapiedi
interposti sulla strada provinciale n. 29, località Ceredello" e per l'erogazione del contributo a titolo di
compartecipazione della spesa ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 15 della L. 241/90 e
s.m.i..

IL SINDACO

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 31 del 19 luglio 2017 sono stati approvati indirizzi, criteri operativi e tempistica
per assegnare ai Comuni del territorio contributi agli investimenti per la realizzazione di opere pubbliche finalizzate al suddetto
miglioramento della sicurezza su strade provinciali;

- nello stesso provvedimento è stata prevista la sottoscrizione di apposito accordo di programma con i Comuni beneficiari del
contributo, nel quale disciplinare le rispettive competenze e in particolare assegnare al Comune le funzioni di stazione
appaltante dell'opera pubblica e di autorità espropriante per l'occupazione e l'espropriazione di aree di proprietà di terzi, con
piena assunzione da parte del Comune stesso di ogni onere di azione e/o difesa in sede legale in rapporto a qualsiasi fase
procedimentale;

- dal 9 maggio 2018, protocollo 27630 al 29 giugno 2018 è stato pubblicato l'avviso pubblico per le manifestazioni di interesse
da parte dei Comuni finalizzate al miglioramento della sicurezza esclusivamente sulle strade provinciali;

- con note del 29 giugno 2018, protocollo provinciale n. 39156, e del 24 ottobre 2018, protocollo provinciale n. 39156, il
Comune di Caprino Veronese ha presentato istanza per l'ammissione al contributo in parola per l'opera "impianto semaforico e
marciapiedi interposti sulla strada provinciale n. 29, località Ceredello";

- la Provincia di Verona ha assegnato un contributo di € 48.374,00, a titolo di concorso nella spesa per la realizzazione
dell'intervento di cui all'articolo 2, comma 1, pari alla somma direttamente assunta dal Comune;

Visto l'art. 34, comma 1 e 6, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che per la definizione e l'attuazione di opere che, per la
loro completa realizzazione, richiedono l'azione integrata e coordinata di più enti o più soggetti, il Sindaco o il presidente delle
Regione o della Provincia, in relazione alla competenza primaria o prevalente sull'opera, promuove la conclusione di un
accordo di programma per assicurare il coordinamento delle azione e per determinare i tempi, le modalità, il finanziamento ed
ogni altro connesso adempimento;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 192 del 14.12.2018, esecutiva, di approvazione dello schema di accordo di
programma tra la Provincia di Verona e il Comune di Caprino Veronese;

Preso atto che non nota prot. n. 77472 del 21.12.2018 la Provincia di Verona trasmetteva al Comune l'accordo, sottoscritto
digitalmente a norma dell'art. 15 comma 2-bis della Legge n. 241/1990;

Ritenuto che, dopo la sottoscrizione, l'accordo deve essere approvato con atto formale del Sindaco e pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione, ai sensi dell'art. 34 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

D E C R E T A



1. di approvare, per le ragioni in premessa esposte, l'Accordo di Programma tra la Provincia di Verona e il Comune Caprino
Veronese per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "impianto semaforico e
marciapiedi interposti sulla strada provinciale n. 29, località Ceredello" e per l'erogazione del contributo a titolo di
compartecipazione della spesa ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 15 della L. 241/90 e s.m.i.;

 2. di dare atto che l'accordo di cui trattasi è composto di n. 12 articoli e viene allegato quale parte integrante e sostanziale del
presente decreto;

3. di dare atto che l'approvazione dell'accordo comporta la dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle
opere;

4. di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente decreto.

IL SINDACO PAOLA ARDUINI


	hc1q3t55tbtot3mxvughr245.html

